2

	МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ СПОРТ  МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

	БОЕРЫК

	________________________
	г.Казань
	№______________________

О внесении изменений в Положение
о конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Республики Татарстан (включение
в кадровый резерв) в Министерстве спорта Республики Татарстан, утвержденное приказом Министерства спорта Республики Татарстан от 30.09.2021 № 354

В связи с принятием Указа Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации»

приказываю:

1. Внести в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Республики Татарстан (включение
в кадровый резерв) в Министерстве спорта Республики Татарстан, утвержденное приказом Министерства спорта Республики Татарстан от 30.09.2021 № 354
(с изменениями, внесенными приказами Министерства спорта Республики Татарстан от 13.03.2023 № 116, от 22.05.2023 № 247), следующие изменения:
подпункт «б» пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«б) анкету для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации, заполненную по установленной форме;»;

пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. Гражданский служащий, изъявивший желание участвовать в конкурсе, проводимом в ином государственном органе, представляет в этот государственный орган заявление на имя представителя нанимателя и анкету для поступления
на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу
в Российской Федерации, заполненную по установленной форме.»;

в пункте 2.6.:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«Достоверность и полнота сведений, представленных гражданином
в государственный орган, подлежат проверке. Сведения, представленные
в электронном виде, подвергаются автоматизированной проверке в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»;

в абзаце третьем слова «достоверности сведений» заменить словами «достоверности и полноты сведений»;

в абзаце первом пункта 3.2. слова «достоверности сведений» заменить словами «достоверности и полноты сведений».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

                                        В.А. Леонов